COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

n. < 3)@ del 14 settembre 2021

Assegnazione al Comitato “Giochi de! Mediterraneo Taranto 2026” del contributo
dello Stato finalizzato all'organizzazione dei XX Giochi del Mediterraneo di Taranto
2026

Importo: € 1.500.000,00
Esercizio: 2021
Conto COGE: B.7.a — contributi verso terzi per attivita istituzionale

Esecuzione: £

Conoscenza: A/{

Consegnata il:

LA GIUNTA NAZIONALE

VISTO larticolo 7 del Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 242 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTOQ l'articolo 7 dello Statuto del CONI:
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilitd del CONI;

VISTA la delibera del Consiglio Nazionale CONI n. 1679 del 27 ottobre 2020, di approvazione del
bilancio di previsione 2021 del’Ente;

VISTA la legge di bilancio dello Stato per I'esercizio 2021 (L. 178/2020), che all’art. 1 comma 564
dispone che “af fine di implementare le attivita' di pianificazione e organizzazione dei Giochi del



Deliberazione nZ 35

del 17 giugno 2021

Mediterraneo di Taranto 2026, al Comitato organizzatore dei XX Giochi del Mediterraneo sono
destinati 1,5 milioni di euro per ciascuno degli anni 2021, 2022 e 2023

PRESOQ ATTO che nello stato di previsione MEF relativamente all'esercizio 2021 risulta stanziato a
favore del CONI - cap. 1896, PG 7 - il contributo di € 1.500.000,00 per 'evento in esame, di cui alla
data odierna risultano versate nel conto corrente del CONI je prime 2 tranche, per un ammontare
pari al 50% dello stanziamento annuale;

CONSIDERATA Ia richiesta - pervenuta per le vie brevi dal Comitato organizzatore al CONI - di
procedere a riversare allo stesso la quota del contributo statale incassata per I'evento in esame;

RITENUTO NECESSARIOQ, in base ai dettami di legge, assegnare il suddetto contributo al Comitato
organizzatore dei XX Giochi del Mediterraneo, con vincolo di destinazione per 'evento in esame, a
valere sulie competenze economiche del bilancio CONI 2021 (e successivamente dsi bilanci 2022
e 2023, nella misura in cui anche per tali esercizi il suddetto contributo statale venga confermato a
beneficio del CON! dalle relative leggi di bilancio) e RITENUTO NECESSARIO procedere
all'erogazione dello stesso al Comitato in corso d’anno, in ragione delle tempistiche in base alle quali
il CONIl incassera dallo Stato il suddetto contributo;

RITENUTO NECESSARIO che it Comitato organizzatore dei XX Giochi del Mediterraneo trasmetta
al CONI una rendicontazione delle spese finanziate dal contributo in oggetto — preceduta dal piano
esecutivo / budget / cronoprogramma del’'evento - affinché I'Ente abbia evidenza dell'utilizzo del
contributo coerentemente con fe finalita per le quali & stato assegnato dallo Stato, e che la suddetta
rendicontazione venga elaborata dal Comitato sulla base della procedura approvata dalla Giunta
Nazionale del 23 settembre 2016, che conteneva le indicazioni operative e i format da utilizzare;

DELIBERA

 di assegnare al Comitato organizzatore dei XX Giochi de! Mediterraneo un contributo di &
1.500.000 finalizzato allevento in esame in competenza 2021 (e in pari misura anche per le
competenze 2022 e 2023, qualora anche per tali esercizi il contributo statale dedicato sia
confermato a beneficio del CONI dalle relative leggi di bitancio);

e che la liquidazione al Comitato organizzatore dei XX Giochi del Mediterraneo del contributo
venga effettuata in tranche trimestrali, conseguentemente all'incasso del contributo Statale da
parte delEnte;

* che il Comitato organizzatore dei XX Giochi del Mediterraneo frasmetta al CONI:

o il piano esecutive dell'evento, contenente il cronoprogramma e Io sviluppo della spesa
per singole linee di attivita, unitamente alle fonti di copertura attese (ivi incluso il
contributo CONI in esame);

o la rendicontazione delle spese finanziate dal contributo in oggetto, sulla base della
procedura approvata dalla Giunta Nazionale del 23 settembre 2016, che verra
trasmessa al Comitato a seguire la presente delibera. Tale rendicontazione andra
elaborata e trasmessa, con invii intermedi annuali, per tutta la durata del progetto,
entro 30gg. dalla chiusura di ciascuna annualita e, per la rendicontazione finale, entro
30 gg. dal completamento del progetto.

L'onere di spesa in esame graverd sul conto B.7.a del bilancio 2021 del CONI. che trova le
necessarie coperture nel contributo statale a cio dedicato.

I&?ﬁ%ﬁ?ﬁﬁﬁ? TL PRESIDENTE
F.to Giovanni Malago



